

KURJER WARSZAWSKI

Piątek.

№ 50.

Jutro, Śtej Romany P.

Dnia 10 (22) Lutego 1856 Roku.

Prokurator przy Sądzie Apellacyjnym Królestwa Polskiego.—Zawiadamiam strony interesowane, iż **Matysz Tatarczyński**, Woźny nadetatowy przy Sądzie Apellacyjnym, z powodu otrzymania innego przeznaczenia, od dnia 3 (15) Lutego r. b. przestał pełnić obowiązki Woźnego. — Warszawa dnia 7^{to} Lutego 1856 r. — Radca Stanu, **Kwiatkowski**.

Zarząd IIIgo Okręgu Komunikacji. — W dniu 20 Lutego (3 Marca) r. b., o godzinie 12ej w południe, odbyła zostanie w Biurze Zarządu XIIIgo Okręgu Komunikacji, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na wykonanie różnych robót rekonstrukcyjnych i konserwacyjnych w r. b., na kanale **Augustowskim**. Bliższą wiadomość powziąć można w Biurze Zarządu XIIIgo Okręgu Komunikacji, gdzie się znajdują kosztorysy i warunki licytacyjne do przejżenia. — Naczelnik XIIIgo Okręgu, Jenerał-Major **Kraft**. — Dyrektor Kancellarii, **Popławski**.

JO. Teodor Xiążę Warszawski, Hr: **Paskiewicz Erywański**, Jenerał-Adjutant **JEGO CESARSKIEJ MOŚCI**, przybył dziś do **Warszawy z Iwangorodu**.

JO. Jenerał Xiążę Lubomirski, przybył z **Drezna do Warszawy**.

JW. Rzeczywisty Radca Stanu Niemojowski, Marszałek Szlachty Gubernji **Radomskiej**, wyjechał do **Oleszna**.

Jutro, o godz: 10 z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele **XX. Kopucynów**, za duszę s. p. **Józefa Majewskiego**, Artysty Dramatycznego; na które, pozostała Żona wraz z Dziećmi, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

Jutro, jako w rocznicę śmierci s. p. **Matusza Waltera**, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele **XX. Reformatów**, o godz: 9tej z rana; na które, Przyjaciół i Znajomych zaprasza się.

Wczoraj zszedł z tego świata s. p. **Xiążę Andrzej Seroczyński**, mający lat 55, który zostawał przez lat 30 Wikariuszem przy Kościele parafjalnym we wsi **Powonin** Gminie **Willanów**. Tamże zwłoki Jego dnia jutrzejszego na smętarzu parafjalnym pogrzebane zostaną.

Jan Mierzejewski, Obywatel Ziemiański, przeżywszy lat 70, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony **ŚŚ. SAKRAMENTAMI**, wczoraj rozstał się z tym światem. Pozostała Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok, jutro o godz: 2giej po południu, z Kościoła dolnego **Śgo KRZYŻA**, na smętarz **Powązkowski**.

Stanisław Kostka Karwowski, Obywatel m. **Warszawy**, przeżywszy lat 77, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzony **ŚŚ. SAKRAMENTAMI**, onegdaj przeniósł się do wieczności. Stroskana Żona wraz z Dziećmi i Wnukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jego, jutro o godzinie 2giej po południu, z Kaplicy przy Kościele **XX. Reformatów**, na smętarz **Powązkowski**.

S. p. Antoni Sosiński, w wieku lat 90, opatrzony **ŚŚ. SAKRAMENTAMI**, onegdaj rozstał się z tym światem. Pozostałe Dzieci i Wnuki, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z Kaplicy **XX. Bernardynów**, na smętarz **Powązkowski**.

Franciszek Jakubowski, Obywatel m. **Warszawy**, przeżywszy lat 32, opatrzony **ŚŚ. SAKRAMENTAMI**, onegdaj przeniósł się do wieczności. Pozostała w nieutulonym żalu Żona wraz z czworgiem małoletnich Dzieci, i Matką zmarłego, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jego, jutro o godz: 4tej po południu, z Kaplicy przy Kościele **XX. Reformatów**, na smętarz **Powązkowski**.

Doszła nas tu z Gub: **Lubelskiej** smutna wiadomość, że w dniu 2gim b. m. nagle zakończył życie we wsi **Chruslinie**, powszechnie kochany i szanowany, s. p. **Kacper Korczak Ziolkowski**, b. Major b. W. P., a następnie Obywatel Ziemiański. Skon ten osieroca pozostała druga Żona i kilkoro żyjących Dzieci, między którymi znacnego Artystę naszej Opery.

Komitet kierujący restauracją Kościoła **XX. Bernardynów w Lublinie**, składa niniejszem podziękowanie **Osobie nieznajomej**, która nadesłała Komitetowi bezimiennie **List Zastawny** na złot: pol: 500 z kuponami. Oby **WSZECHMOCNY STWÓRCA** nagroził **Chrześcijański** czy **nieznajomego Dobroczyńcy!**

W dniu 22 z. m., odbyło się w **Lublinie** ogólne Zebranie Członków **Resursy Lubelskiej**, na którym w myśl § 27 Ustawy, Komitet Resursy złożył sprawozdanie z czynności swoich za rok upłyniony 1855. Ze sprawozdania tego okazuje się, że Resursa obecnie liczy Członków stałych 344, honorowych 18, razem 362. Dochodu w ciągu roku upłynionego (wraz z remanentem z roku 1854, rs. 1,310 k. 40) było rs. 4,523 k. 10. Zaległość na Członkach wynosi rs. 1,307, na byłych Członkach rs. 440 k. 25. Wydatki wyniosły rs. 2,965 k. 37^{1/2}; a same książki i pisma perjodyczne kosztowały rs. 636 k. 67^{1/2}. Ogólny zatem fundusz Resursy łącznie z zaległościami, wynosi rs. 3,304 k. 97^{1/2}. Biblioteka, której wzrost, powiększenie, i stan pomyślny. Resursa zawdzięcza darom **W. Klemensa Eastowieckiego**, zawiara poszytów rycia rozmaitych 31; kart geograficznych 29; tomów różnych dzieł 1,224. Pism perjodycznych Resursa utrzymywała: **polskich 10, rosyjskich 3, francuzkich 6, niemieckich 2**, razem 21. Co do zabaw, miały miejsce: 3 bale i 4 wieczory muzykalno-tańcujące, w których przyjmowali udział z Amatorów i Amateerek najpierwsze miejscowe talenta. Prócz tego na cele dobroczynne dane były 2 bale, dwa koncerty, z których jeden przez **P. Rywachę** na korzyść **sal Ochrony i Sierot**; drugi przez **P. Józefa Wieniawskiego**, fortepjanistę, na **Salę Sierot w Lublinie**. Z odwiedzających **Lublin** Artystów występowali w Resursie: **Bracia Wieniawscy**, Skrzypek i Fortepjanista; **Apolinary Kątski**, Skrzypek **J. C. K. M.**, i **Herman Wioloncelista**. Po

o sprawozdania, przystąpiono do wyboru nowego Komitetu. Do przewodniczenia wyborom zaproszony został W. Kiełozewski, Dziedzic dóbr ziemskich, w Powiecie Hrubieszowskim, Radca Dyrekcji Szczegółowej Tow: Kred: Ziemi; na Assesorów zaś, W.W.: Zieleniewski, Sędzia Trybunału, i Niewiarowski, Obywatel m. Lublina. Po obliczeniu kresiek, ogłoszono rezultat wyborów. Zamieszczamy imiona Członków koleją otrzymanej przez nich większości głosów: Prezes, JW. Radca Staau Guber: Cywilny Mackiewicz; Jego Zastępca Hermanowicz, Radca R. Gub.; Bóbr, Sędzia Prezydujący w Sądzie Popr: Label; Skłodowski, Dyrektor Gimnazjum; Baczyński, Patron; Mejer, Naczelnik Sekcji Rz: Gub.; Kiełozewski, Dziedzic dóbr; Domański, Pod-Proku: Sądu Krymi.; Rzeszotarski, Rejent; Łastowiecki, Adwokat; Masłowski, Pułkownik; Hoenne, Obywatel, Sędzia Pokoju; Rzczycki, Sędzia Tryb.; Hermanowicz, Podpisarz Sądu Pokoju; Hempel, Prezes Dyr: Szczego: Tow: Kred: Nagler, Sędzia Sądu Krym. Na Urzędników Resursy wybrani zostali: 1° Mejer, Naczelnik Rz: Gub.; Gospodarzem Resursy; Jego Zastępcą Zenon Biernacki, Pomocnik Naczelnika Kane: Rz: G.; Łastowiecki, Adwokat, Bibliotekarzem; Jego Zastępcą Zawadzki, Tłumacz w Rządzie Gub: L.; Hoenne, Obyw: i Sędzia Pokoju, Kassjerem; Franciszek Łaski, Urz: Rz: G., Sekretarzem; Jego Zastępcą Jan Wieruski, Urz: Rz: G.

(A. n.) Nie moja rzeczą jest występować do walki z autorem *Gwiazdki* w *Gazecie Warszawskiej*; nie posiadam albowiem ani jego *przedziwnego stylu*, ani tyle żółci. W kilku słowach tylko odpowiadam mu, i te będą ostatnie. Jeżeli *Kurjer* stworzył kolumny mojemu artykułowi, uczynił zadość swojej powinności i postąpił podług przyjętej zasady: *każdemu dopomóż, nikomu nie szkodzić*. Za wywarłą zaś przeciw niemu niemiłość, niech się sam rozprawia z *Gazetą*. Co do mnie, to tylko dodam, że nabywając przed kilku miesiącami zakład obecnie zwany *Nową Arkadją*, nie mam obowiązku odpowiadać za jego przeszłość, czy ona była zielona, czy innego koloru. Sądzę nawet, że przetwarzając go z gruntu i oczyszczając pod każdym względem, zasłużyłem choćby na słówko przychyłne. Niechże więc sam autor *Gwiazdki* uważnie odczyta swój artykuł, a zapewne przyzna, że zagrażać drogę do powszedniego chleba człowiekowi, który dla małych korzyści, poświęcił całe swoje mienie, nie jest zgodne z charakterem pisma jakim jest *Gazeta Warszawska*. — *Marceli*, Właściciel *Nowej Arkadji*.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od O. B. rs. 1 kop: 50 na światło przed statua MATEKI BOZKIEJ, przed Kościołem XX. *Reformatów*.

Znane jest wszystkim stare przysłowie które niesie:

„Sny Maciej, zimę traci
Albo ją bogaci.”

Otóż w Poniedziałek to jest 25 b. m. kwestja co do zimy tegorocznej zupełnie się rozstrzygnie, bo jeżeli po tym dniu poprawi się zima, to już przetrwa aż do Śgo Józefa, czyli do 19 Marca; a jeżeli zwolnieje, to już będzie koniec jej panowania. Prognozyki te oparte na długich latach próby i doświadczenia, nie zwykły zawodzić, dla tego też zwracamy na nie uwagę, bo kogóż nieobchodzi ostrość lub łagodność zimy.

Wczorajszy wieczór numizmatyczno-archeologiczny, równie był zajmującym jak inny. *Resursa Kupiecka* otwierając swe gościone podwoje dla nauki, i odstąpiwszy w tym celu jeden w apartamentach swych pokój, prawdziwą wyświadczyła przysługę dla miłośników i badaczy starożytności. Warto jeszcze tylko, aby postarano się o zaopatrzenie pokoju tego w szafę, w której możnaby pomieścić podręczne dzieła, a których potrzeba w różnych kwestjach archeologicznych, okazuje się niezbędną.

Wyczytawszy w Nr 344 *Kurjera* r. z. zawiadomienie, że Wars: Tow: Dobr., nie kapitalizuje datków, uznając tę zasadę za zgodną z mem przekonaniem, złożyłem w Redakcji *Kurjera* rs. 10, do dyspozycji Towarzystwa Dobroczyńności, nadto rs. 15 na dokończenie budowy Kościoła w *Mokotowie*. — M. Z.

Licytacja na obrazy olejne, z pozostałości po niegdy N. S. *Brünerze*, odbywać się będzie wyłącznie dnia jutrzejszego, przy ulicy *Miodowej*, w domu W. *Sejdlera*, wprost muru XX. *Kapucynów*, od godz: 11tej z rana do 4tej po południu. Spodziewać się należy, że liczna ta galerja obrazów, znaczną ściągnie ilość Amatorów.

Zapowiedziane przez nas przygotowania w świecie amatorsko-muzycznym, miały na celu koncert, na korzyść biednych, który już przychodzi do skutku. Kto wie nawet czy z przyszłym tygodniem, nie ujrzymy już rezultatu przygotowań, a piękne talenta, które do tego zaproszono i użyto, przyczynią się zapewne nie mało do uświetnienia tej niespodzianki dla miłośników muzyki.

Dzisiaj ponowiła się sanna, a z nią ukazały się i sanki.

Gazety Niemieckie oddają wielkie pochwały grze na skrzypcach, małego (jak go nazywają) *Juljusza Bernańskiego*, rodem z kraju tutejszego, z m. *Włocławka*, a to z okoliczności koncertu danego w *Berlinie* d. 6go b. m. przez Towarzystwo Filarmoniczne, a na którym to koncercie występował i ten młody Artysta. Między innymi wykonał on dzieła *Rhodego*, warjacje *Berjota*, i to z taką dokładnością, czystością i intonacją, że najpierwsi znawcy i miłośnicy muzyki, nie mogli się wstrzymać od podziwu i uwielbienia tego pięknego talentu. Jedna z gazet *niemieckich*, czyniąc o tym koncercie sprawozdanie, dodaje w końcu, że o ile Nauczycielowi, ucznia, o tyle Rodzicom takiego syna powinszować należy.

Kto chce zaspokoić ciekawość swoją, i obeznać się z przedmiotami godnymi uwagi, niech zwiedzi zakład fotograficzny P. Karola *Beyera* przy ulicy *Wareckiej*, w domu własnym. Ujrzy tam bowiem jak na dłoni za pomocą sprowadzonych z *Paryża stereoskopów* i widoków, całą wystawę *Paryżką*, którą jakkolwiek już tu oglądano i nie raz w *Warszawie*, zawsze jednak nie w takiej doskonałości, jak sprowadzona przez Pana *Beyera*. Ale nie dość na tem, że ktoś zaspokoi samą ciekawość, kiedy oprócz tego może jeszcze z łatwością wyświadczyć i dobry acynek, bo tuż przy wystawie *Paryżkiej*, spotka się z puszką czyli skarboną *Domu Schronienia Opieki N. MARJI Panny*, w którą rzezonny datek, policzony mu kiedyś zostanie w górze.

Kura wczorajszy: za *pół-imperyalny* żądają rs. 5 kop: 27¹/₂; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 83 kop: 77, wartość kuponu rs. 1 kop: 56²/₃; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 90, dają rs. 14 kop: 87, wartość kuponu kop: 9⁵/₆; za *Rossyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 97 kop: 96, dają rs. 97 kop: 46; z r. 1855, żądają rs. 98 kop: 71, dają rs. 98 kop: 21, wartość kuponu rs. 1 kop: 79¹/₆.

Dzisiaj wieczorem, w zakładzie gastronomicznym przy ulicy *Elektoralnej* Nr 930, grać będzie orkiestra pod dyktando P. *Jacobi*.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po *Balecie Dwoj Złodzieje*, Panny *Karolina Straus* 4-króć i *Stefañska*, *PP. Kwiatkowski, Popiel* i *Meunier*.

AMERYKA. — Listy z *Manilli* donoszą o strasliwym wypadku. Okręt Amerykański *Wawerty*, mający na pokładzie robotników *chińskich*, zawiął do pomienionego portu, dla pogrzebania swego zmarłego Kapitana. Ponieważ w tej porze właśnie wybuchnęło zaburzenie na okręcie, przeto dowódca kazał dać ognia do burzycieli, z których dwóch zabito, a resztę, po uśmierzeniu, zamknęto między pomostami; dowódca zaś sam udał się na pogrzeb. Skoro po powrocie z obrzędu otwarto pomosty, znaleziono z 450 *Chińczyków*, 251 zaduszonych przez brak powietrza i natłoczenie. — Nieporozumienia między *Anglią* i *Ameryką* mnożą się. — W *Hong-Kong* zaszedł spór pomiędzy Kapitanem *Amerykańskim* a *Władzami Angielskimi*, z powodu zbiegłego majtka, a w *Antigoa*, stolicy jednej z wysp *Antylskich*, dowódca statku amerykańskiego *Fairfax*, ten sam, który bombardował *Greytown*, wpłynął do portu nie salutując flagi *angielskiej*. (Ind: Belge).

ANGLJA. *London*, 18go *Lutego*, (wiad: telegr:). — *Times* donosi, że pożyczka 5 milionów funt: szt: będzie tymczasową, a szesnaście milionów zażądane będą przed zamknięciem posiedzeń Izby. Kanclerz skarbu czeka tylko pomysłniejszej pory, skoro pokój zawarty zostanie. (N. Pr: Ztg).

AUSTRIA. *Wiedeń*, 17 *Lutego*. — Baron *Manteuffel* dłuższy tu jeszcze zabawę; miał on na onegdajszym posłuchaniu wręczyć Cesarzowi własnoręczny list Króla *Pruskiego*. Mówią także, iż nadeszła tu depesza z *Berlina* z d. 9go b. m., po której wnosić można, iż porozumienie między *Austrią* i *Prusami* w kwestji propozycji *Austriackich*, stanowczo nastąpiło. — Hr: *Kueffstein*, mianowany Wielkim Marsełkiem Dwornym, przybywa tu wkrótce. Poselstwo przy Dworze *Saskim* obejmie po nim *Xz. Ryszard Metternich*. — Totejsze stowarzyszenie opieki nad zwierzętami, zamierza uorganizować między dziećmi w takimże celu stowarzyszenie. (Schl: Ztg).

Mówią, iż na ostatkiem posłuchaniu, jakie Hr: *Buol* miał przed wyjazdem do *Paryża* u Cesarza, Monarcha rzekł doń: »Kochany Hrabio, znasz lepiej jak ktokolwiek politykę, jakiej się trzymałem w obecnej kwestji, równie jak chęci moją powodujące; aby odpowiedzieć jednej i drugiej, nie trzymaj się co do słowa swej instrukcji. Wszystko co zrobisz, będzie dobre, jeśli przyczynisz się, jak mam nadzieję, do przywrócenia pokoju na trwałych zasadach, a nastąpi to, skoro pokój będzie zaszczytny dla stron wszystkich. (Ind: Belge).

Droga żelazna z *Krakowa* do *Dembicy*, ma być otwarta 25go b. m. (Czas).

BELGJA. — *Antwerpaska* gazeta *Avenir*, donosi o szerzącej się pogłosce, iż Król *Belgów* myśli abdykować na rzecz Xięcia *Brabancji*. Trudno ręczyć za pewność tej pogłoski, zdaje się jednak, że Monarcha nie abdykowałby, aż po wydaniu za żonę Xiężniczki *Charlotty*. (Schl: Ztg).

FRANCJA. *Paryż*, 16 *Lutego*. — *Globe* donosi, niezarczając za pewność, iż *Prusy* do konferencji przypuszczone będą, i że *Francja* ofiarowała swe pośrednictwo w sporze *Anglii* z *Stanami Zjed.*: (Schl: Zeit:)

P. *Brunnow*, miał wczoraj pierwsze posłuchanie u Hra: *Walewskiego*. — Zdaje się, że zaraz po otwarciu konferencji, Pełnomocnicy podzielą się na Komisje, z których każda roztrząśnie szczególne kwestje, naradom nleżąc mające. Co do porządku zasiadania, podobno alfabetu trzymać się mają. W takim razie *Ali-Basza* byłby pierwszym; a P. *Walewski*, jeśli by nie przydował, ostatnim. — Mundar stu-gwadzistów ulegnie zmianie. — W *Afryce*, między *Kabylami*, wybuchnęło powstanie, lecz przytłumiono je w zarodku, a powstańców odparto w góry *Beni-Raten*. — Dochód z teatrów, koncertów i innych różnych zabaw publicznych w *Paryżu*, przez ciąg *Stycznia* r. b. wynosił 1.215.133 franki. (Ind: Bel:).

Paryż 17 *Lutego*. — Kandydaci na nauczycieli szkół elementarnych w *Francji*, mają nadal posiadać praktycznie początkową znajomość rolnictwa i ogrodnictwa aby z przedmiotami temi obznajmić mogli uczniów. — *Monitor* ogłosił znowu wykaz porównawczy cen mięsa i chleba w *Paryżu*, oraz 19 miastach zagranicznych, w drugiej połowie *Stycznia*. Wykaz ten wypada na korzyść stolicy *Francji*. — *Francja* liczy obecnie do 700 stowarzyszeń rolniczych. — Podział nowy *Paryża* na parafje wywołał wiele skarg. (N. Pr: Zeit:).

Otwarcie konferencji, obchodzone będzie wielkim obhajem w Ministerstwie spraw zagr: — Dzisiaj w Kaplicy *Tuileryjów*, złożył w ręce Cesarza przysięgę, nowy Biskup z *Frejus*. (K. Pr: St: Anz:).

Paryż 18 *Lutego*, (wiad: tel:). — *Monitor* donosi, iż Cesarz przyjmował wczoraj na szczególnem posłuchaniu Lorda *Clarendon*, którego przedstawiał Lord *Coaley*. Hr: *Walewski*, był obecny na posłuchaniu. (Neue Pr: Ztg).

NIEMCY. — Sejm *Związkowy* w *Frankfurcie* nad *Menem* dotychczas jeszcze nic nie postanowił w przedmiocie propozycji przez *Austrię* w sprawie *Wschodniej* przedstawionych. Zdaje się jednak, że uchwała nastąpi 21go b. m. i będzie tej treści: »Zgromadzenie *Związkowe* akceptuje punkta preliminarjów, zachowując sobie swobodne wyrzeczenie co do specjalnych warunków, jakieby Mocarswa wojujące podać mogły.» Na treść tę zgodziły się podobno w *Berlinie*: *Prusy*, *Austrija* i *Bawarja*. — Mówią, iż znany *Henryk Gagern*, ma przejść na wiarę *Katolicką*. (S. Ztg).

Prusy. *Berlin*, 19go *Lutego*. — Hrabia *Orlow* ma jutro rano opuścić *Berlin*, udając się do *Paryża*. — Właściciele ziemscy wspólnie z bankierami tatejszymi, zamierzają założyć instytucję kredytową, na wzór *Francuzkiego Credit Mobilier*, z znakomitym kapitałem. (Neue Pr: Ztg).

ZE WSCHODU. — *Konstantynopol, 7 Lutego.* — Przyczyni do armji *Omera*, Pełnomocnicy wojskowi Sprzymierzonych, oraz *Baszowie: Ferhad, Weppler i Osman* opuścili armję, otrzymawszy urlopy. — Wielkiemu *Wezyrowi Ali Baszy*, towarzyszą w podróży do *Francoji* *Baszowie Rifat i Halim*. Ostatni jest najbogatszym z *Baszów Tureckich*. Niedawno był on przeciwnikiem *Omera*, i prowadził przeciw niemu bezskuteczne śledztwo w *Kolchidzie*. — Konferencje w przedmiocie *Xięstw Naddunajskich*, z powodu przedstawiających się trudności, zostały przerwane i rozstrzygnięte być mają na kongresie *Paryzkim*. — Ostatnie wiadomości z *Krymu* są datowane 2go Lutego. Ogień z fortu *Konstantyna* przeciw stanowiskom sprzymierzonych nie ustawał. — Z *Batum* 20go Stycznia donoszą, iż kontyngens *Tunetański* ucierpiał przez panującą zimną tyfę, że liczba jego zmniejszyła się do czwartej części pierwsiastkowej cyfry. — Dwadzieścia jeden punktów *hatiszeryfa* *Sułtańskiego* o przywilejach *Rajasów*, zostaną posłane do *Paryża*, dla włączenia ich do mającego się zawrzeć traktatu pokoju. (N. Pr: Ztg).

ROZMAITOŚCI. — W kantonie *Graubünden* w *Szwajcarii*, spada, a właściwie roztrzęta się, dnia 27 Listopada o 12tej godzinie w noc, ogromna skała łupkowa kamienia, i zrzuciła wielkie spustoszenie, przykryła część lasu tak, że już ani śladu po nim, a włość *Flims* równie jak okolice przyległe, pokryły się białym pyłem, iżby można sądzić, że świeżym śniegiem są przypruzzone. Szczęściem nikt nie zginął. Wiadomo, że i *Tesyńskiej* włości zagraża upadkiem skała, obejmująca nie mniej 20,000 metrów kubicznych. Masę tę wstrzymuje dotychczas wysunięty na czoło szczyt skały, który jednak niedługo będzie mógł ogromnemu ciężarowi stawić opór. Z polecenia rządu, czuwa *Komissarz* rządowy, ażeby za zwiększającym się niebezpieczeństwem, gościniec natychmiast zamknięto. — *Indje Angielskie i Europa* konsumują corocznie nie mniej jak 160,000 galonów wódek wonnych. *Fabryka* perfum w *Grasse* i *Paryżu*, przerabia rocznie 80,000 funtów kwiatu pomarańczowego, a 60,000 funtów kwiatu *cassia*, 54,000 funtów liści różanych, 32,000 paczków jaśminowych, 32,000 funtów fiołków, 20,000 funtów taberos, 16,000 bzu tureckiego, *rozmaryn*, *mięty*, *cytryn*, *tymianku*, i t. d. Jak ważnym artykułem handlowym są perfumy, dowodzi, że wartość pachnidel, spotrzebowanych rocznie w *Anglii* tylko do chustek od nosa, dochodzi, na 20,000 funtów siterlingów. — *Funt romansu 3 krajowcy!!* Pewien antykwaryusz *Wiedeński*, ma na zbyciu 3,000 funtów starych romansów, *funt* jeden wraz z oprawą puszca po umiarkowanej cenie trzech krajców mon: konw.: — *Wróble, Szczygły, Kruki, Wrony* i w ogóle inne *ptaki*, muszą być wielkimi magnatami, skoro nawet w *Warszawie*, mają swoje własne ulice, jak: *Wróblą, Szczyglą, Krucoz, Wronią i Ptasią*.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Byszewski *Florjan* Ob: z *Drzewiec* nr 584; *Deskur* *Bronis*: *Oby*: z *Rudy* *Talubskiej* nr 556; *Daszewscy* *Alex*: Ob: z *Pniewa*, i *Marcelli* Ob: z *Grabia* nr 1334; *Jasiński* *Stan*: Ob: z *Kunic* nr 603; *Jakubowski* *St*: Ob: z *Augustowa* nr 625; *Mysyrowicz* *Józ*: Ob: z *Łościa* nr 584; *Pagowski* *Piotr* *Oby*: z *Mysłiborza* nr 584; *Sobański*

Fel: *Urząd*: z *Kamieńca* *Podolskiego* nr 473; *Wolski* *Jan* *Ob*: z *Karwaszyna* nr 520; *Załęski* *Jul*: *Ob*: z *Wilezye* nr 625.

Wyjechali: *Borkowski* *Józ*: *Ob*: do *Budzyka*; *Kaczyński* *Ferd*: *Oby*: do *Ostrowie*; *Krzywoszewski* *Domin*: *Ob*: do *Krasnego*; *Welsenhoff* *Mich*: *Oby*: do *Kowna*; *Zabokrzecki* *Jul*: *Ob*: do *Olszyc*.

Przyjechali koleją żelazną: *Gehrke* *Gust*: *Rup*: z *Tornia* nr 634; *Krause* *Jan-Hen*: *Naucz*: *Muzyki* z *Szwajcarii* nr 556; *Lhotak* *Jak*: *Art*: *Muz*: z *Wiednia* nr 601.

Wyjechali koleją żelazną: *Krogulecka* *Wikt*: *Oby*: do *Krakowa*; *Koch* *Ferd*: *Rup*: do *Lipska*; *Miłkowska* *Karolina* *Oby*: do *Krakowa*; *Nichols* *Cezar* *Ob*: do *Wasingtonu*.

DONIESIENIA.

Biedna *Służąca*, w przechodzie dnia onegdajszego z *Pałacu* *Saskiego*, do *Cukierki* *Lursa*, zgubiła **RUBLI SR. 12**, t: *dziewięć* pojedynczych, i *trzy*-rublowy *papierek*. Przez wzgląd przeto na *biedne* położenie, może znalazła *zechce* złożyć za nagrodą tę *zgbę* w *Redakcji* *Kurjera*.

*Jeżeli*by która z *Dam* mająca zamiar *udania* się w *tych* dniach do *m. KONSTANTYNOWA* w *Gub*: *Wolyńską*, życzyła sobie mieć na *wspólny* koszt *Towarzyszkę* *podróży*; raczy się zgłosić do *Xięgarni* *A. Nowoleckiego*, na *Krakow*:*Przedm*: wprost *Zygmunta*, dla *powzięcia* bliższych *objaśnień*.

Onegdaj idąc *ulicą* *Senatorską* i *Nowym* *Zjazdem* do *Wisły*, zgubiono **ZEGAREK** *złoty*, *repetier*, *cyliner*, *cyferblat* *srebrny*. *Laskawy* *Znalazca* raczy oddać *Panu* *Wegner* *Kasjerowi* *Kolei* *żelaznej*, za *nagrodą* *rs. 9*.

O *znalezionych* dwóch **SZTUCZKACH** na **KAMI-ZELKI**; wiadomość w *Drukarni* *Kurjera*.

OSTRYGI *Holsztyńskie*, nadeszły *dziś* *siejszą* *pocztą*, do *Handlu* *Win* *Edwarda* *Roelichen*, przy *rogu* *ulicy* *Długiej* i *Przejazd*. — Tenże *Handel* otrzymał *transport* **OWOCÓW** *francuzkich* w *okrze* (*fruits* *Glacées*) i *Likierów*, z *domu* *Rocher* *Freeses* a *la* *Cote* *St. Andr*.

FORTEPIAN *ciemno*-*mabonitowy*, nowego *fasonu*, z *mocnym* *tonem*, jest do *sprzedania* za *rs. 180*, przy *ulicy* *Trębackiej*, obok *hotelu* *Angielskiego*, i *domu* *dawniej* *Steinkelera*, pod *Nr* *636*, w *bramie* po *lewej* *stronie* na *dole*. *Widzieć* *go* *można* w *każdym* *czasie*.

OSTRYGI *Angielskie* *Natives*, nadeszły *dzisiejszą* *pocztą* do *Handlu* *Win* i *Korzyni* *Jana* *Bleszyńskiego* *Junjor*, *Nro* *474*, w *domu* *Teatralnym*, pod *filarami*.

2500 funt: NASIENIA BURAKÓW CUKROWYCH z *najpewniejszych* *rąk* od *Kwedlinburskich* *producentów*, jest *hurtownie* do *nabycia* w *oryginalnych* *workach*, *brutto* za *netto*, *funt* po *kop*: *22 1/2*; *wyższe* *Nasienie* jest u *maie* *wyprobowane* i *kielkuje* *dostkonalie*, o *czem* *każdego* *czasu* w *mojem* *składzie* *przekonać* *się* *można*. — *Dr* *F. Betzhold*, *Nro* *471*, *ulica* *Senatorska*, obok *Resursy*.

Ruchomości po *zmarłej* *Anieli* *Truskolawskiej* *pozostałe*, jako *to*: *Mehle*, *Bielizna*, *Pościeł*, *Garderoba*, *Obrazy*, *Lustra*, *Zegary*, *Prencjoza*, *Płótno* w *szukach*, *Żelazto* *i* *t. p.*, *sprzedane* *zostana* *przez* *publiczną* *licytację* *przed* *podpisaniem* *Rejentem*, pod *Nr* *2667 a*, przy *ulicy* *Dziekanka*, w *d*: *13/25* *Lutego* *r. h.* i w *dnach* *następnych*, *zawsze* *o* *godz*: *3* z *południa*, *odbywać* *się* *mająca*. — *Stanisław* *Jasiński*, *Rejent*.

Dnia *15* *b. m.* *wybiegł* **PIESEK** z *Teatru*, z *gą*-*tunku* *Owczarków*, *cały* *obstrzyżony* *przy* *samiej* *skórce* *po* *szyję*, a *był* *uważanym* *za* *wściekłego*, *zaginał*. *Kto* *da* *o* *nim* *wiadomość* *do* *Rzeczy* *gmachu* *Teatrow*, *otrzyma* *nagrody* *rs. 3*.

Dziś *rano* *zimna* *stopni* *4*. *Wezora* *w* *południe* *ciepła* *stopni* *2*.
Dziś *rano* *wysokość* *wody* *na* *Wisła* *stop* *7*, *cali* *10*.
TEATR WIELKI. *Jutro*, *Życie* *Szulera*.